

| Cronograma Físico-financeiro |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                |                |                |                |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|--------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Obra:                        | CONSTRUÇÃO DA NOVA UBS DE SÃO PEDRO DA SERRA - MODELO TIPO 2 |                  |        |                  |                |                |                |                |                |                |                |                |
| Município:                   | São Pedro da Serra/RS                                        |                  |        |                  |                |                |                |                |                |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        | Meses decorridos |                |                |                |                |                |                |                |                |
| ITEM                         | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                       | VALOR (R\$)      | % ITEM | 1                | 2              | 3              | 4              | 5              | 6              | 7              | 8              | 9              |
| 1                            | SERVIÇOS PRELIMINARES                                        | R\$ 187.270,52   |        | 60,00%           | 5,00%          | 5,00%          | 5,00%          | 5,00%          | 5,00%          | 5,00%          | 5,00%          | 5,00%          |
|                              |                                                              |                  |        | R\$ 112.362,31   | R\$ 9.363,53   | R\$ 9.363,53   | R\$ 9.363,53   | R\$ 9.363,53   | R\$ 9.363,53   | R\$ 9.363,53   | R\$ 9.363,53   | R\$ 9.363,53   |
| 2                            | FUNDAÇÃO                                                     | R\$ 340.104,91   |        |                  | 75%            | 25%            |                |                |                |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  | R\$ 255.078,68 | R\$ 85.026,23  |                |                |                |                |                |                |
| 3                            | ESTRUTURA                                                    | R\$ 422.957,49   |        |                  |                |                | 50%            | 50%            |                |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                | R\$ 211.478,75 | R\$ 211.478,75 |                |                |                |                |
| 4                            | ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS                             | R\$ 443.112,74   |        |                  |                | 40%            | 60%            |                |                |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                | R\$ 177.245,10 | R\$ 265.867,64 |                |                |                |                |                |
| 5                            | COBERTURA                                                    | R\$ 325.587,76   |        |                  |                |                |                |                | 100%           |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                | R\$ 325.587,76 |                |                |                |
| 6                            | IMPERMEABILIZAÇÃO                                            | R\$ 16.710,34    |        |                  |                |                |                | 100%           |                |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                | R\$ 16.710,34  |                |                |                |                |
| 7                            | ESQUADRIAS                                                   | R\$ 283.709,29   |        |                  |                |                |                | 50%            | 50%            |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                | R\$ 141.854,65 | R\$ 141.854,65 |                |                |                |
| 8                            | REVESTIMENTO DE PAREDE                                       | R\$ 188.110,09   |        |                  |                |                |                | 50%            | 50%            |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                | R\$ 94.055,05  | R\$ 94.055,05  |                |                |                |
| 9                            | REVESTIMENTO DE PISO INTERNO                                 | R\$ 300.293,87   |        |                  | 100%           |                |                |                |                |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  | R\$ 300.293,87 |                |                |                |                |                |                |                |
| 10                           | REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO                                 | R\$ 54.365,21    |        |                  |                | 40%            | 20%            |                | 40%            |                |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                | R\$ 21.746,08  | R\$ 10.873,04  |                | R\$ 21.746,08  |                |                |                |
| 11                           | REVESTIMENTO DE TETO                                         | R\$ 72.223,19    |        |                  |                |                | 50%            | 25%            |                | 25%            |                |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                | R\$ 36.111,60  | R\$ 18.055,80  |                | R\$ 18.055,80  |                |                |
| 12                           | PINTURA                                                      | R\$ 193.752,47   |        |                  |                |                |                |                |                | 50%            | 50%            |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                | R\$ 96.876,24  | R\$ 96.876,24  |                |
| 13                           | MARMORARIA                                                   | R\$ 2.406,21     |        |                  |                |                |                |                |                |                |                | 100%           |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                |                |                | R\$ 2.406,21   |
| 14                           | LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS                                  | R\$ 78.958,85    |        |                  |                |                |                |                |                |                |                | 100%           |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                |                |                | R\$ 78.958,85  |
| 15                           | INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS                                 | R\$ 148.318,31   |        | 15%              |                |                |                |                |                | 35%            | 30%            | 20%            |
|                              |                                                              |                  |        | R\$ 22.247,75    |                |                |                |                |                | R\$ 51.911,41  | R\$ 44.495,49  | R\$ 29.663,66  |
| 16                           | PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO (PPCI)                        | R\$ 19.289,47    |        |                  |                |                |                |                |                | 50%            | 50%            |                |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                | R\$ 9.644,74   | R\$ 9.644,74   |                |
| 17                           | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS                                        | R\$ 350.114,06   |        | 10%              |                | 20%            |                |                |                | 20%            | 20%            | 30%            |
|                              |                                                              |                  |        | R\$ 35.011,41    |                | R\$ 70.022,81  |                |                |                | R\$ 70.022,81  | R\$ 70.022,81  | R\$ 105.034,22 |
| 18                           | CLIMATIZAÇÃO                                                 | R\$ 167.815,94   |        |                  |                |                |                |                |                |                | 25%            | 75%            |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                | R\$ -          | R\$ 41.953,99  | R\$ 125.861,96 |
| 19                           | DADOS E VOZ                                                  | R\$ 20.659,22    |        |                  |                |                |                |                |                | 25%            | 50%            | 25%            |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                | R\$ 5.164,81   | R\$ 10.329,61  | R\$ 5.164,81   |
| 20                           | GASES MEDICINAIS                                             | R\$ 11.796,97    |        |                  |                |                |                |                |                |                | 50%            | 50%            |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                | R\$ -          | R\$ 5.898,49   | R\$ 5.898,49   |
| 21                           | URBANIZAÇÃO                                                  | R\$ 10.606,23    |        |                  |                |                |                |                |                |                |                | 100%           |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                | R\$ -          |                | R\$ 10.606,23  |
| 22                           | SERVIÇOS FINAIS                                              | R\$ 2.594,77     |        |                  |                |                |                |                |                |                |                | 100%           |
|                              |                                                              |                  |        |                  |                |                |                |                |                |                |                | R\$ 2.594,77   |
| Valores totais               |                                                              | R\$ 3.640.757,91 |        | R\$ 169.621,47   | R\$ 564.736,08 | R\$ 363.403,75 | R\$ 533.694,56 | R\$ 491.518,12 | R\$ 592.607,07 | R\$ 261.039,34 | R\$ 288.584,90 | R\$ 375.552,73 |

São Pedro da Serra, 27 de fevereiro de 2025

ALEX HAMMES  
Engenheiro Civil

LUIZ AUGUSTO HARTMANN  
Prefeito Municipal